
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  78/2024 - PE

145/2024

145/2024

02/10/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

145/2024
78/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

21/10/2024
21/10/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DO RAMO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, INCLUINDO MOTORISTA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES, PROFESSORES E 
PROFISSIONAIS DA SAÚDE, PARA ATENDER UMA DEMANDA DE 100 (CEM) PESSOAS, PARA 
REALIZAR UMA VIAGEM, PARA VISITAR UMA RECICLADORA EM SÃO MIGUEL DO OESTE - SC E 
AS ÁGUAS TERMAIS DE SÃO JOÃO DO OESTE - SC, NO DIA 08(OITO) DE NOVEMBRO DE 2024, 
DE ACORDO COM O PROJETO: "CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE O COMBATE A DENGUE", 
DESENVOLVIDO PELA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE SÃO BERNARDINO, CONFORME LEI 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE     (6560)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS, INCLUINDO MOTORISTA, PARA ATENDER
UMA DEMANDA DE 100 PESSOAS, TRANSPORTE DE
ESTUDANTES,PROFESSORES E PROFISSONAIS DA AREA DA
SAUDE E EDUCAÇÃO , PARA VISITAÇÃO DE UMA
RECICLADORA EM SÃO MIGUEL DO OESTE"SMO Reciclagem
de Eletrônicos" RUA JOÃO ANTÔNIO SIMIONI, 450 - SÃO
GOTARDO  E  em seguida AS ÁGUAS TERMAIS DE SÃO JOÃO
DO OESTE, NO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2024. ATRAVÉS DA
LEI N°1.499/2024 DE 09/04/2024.
DESLOCAMENTO INTERNO: HORÁRIO DE SAÍDA: 6:00 HORAS
LOCAL DE SAÍDA: EM FRENTE À ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA SÃO BERNARDINO. LOCALIZADA NA RUA JOSÉ
SCHEID, Nº 925, CENTRO
DESTINO 1: RECICLADORA EM SÃO MIGUEL DO OESTE,
LOCALIZADA NA RUA JOÃO ANTONIO SIMIONI, Nº 450, SÃO
GOTARDO
ATIVIDADE: VISITA À RECICLADORA
HORÁRIO PREVISTO DE CHEGADA: 07:30 HORAS
DESTINO 2: ÁGUAS TERMAIS DE SÃO JOÃO DO OESTE
HORÁRIO PREVISTO DE CHEGADA: 10:30 HORAS
RETORNO:HORÁRIO DE SAÍDA: 18:00 HORAS
LOCAL DE CHEGADA: EM FRENTE À ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA SÃO BERNARDINO LOCALIZADA NA RUA JOSÉ
SCHEID, Nº 925, CENTRO
HORÁRIO PREVISTO DE CHEGADA: 21:00 HORAS
SEMI-LEITO TER AR CONDICIONADO.
 ATÉ 03(TRÉS) DIAS ANTES DA DATA PARA SAIDA DA VIAGEM
A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR: CÓPIA DA
APÓLICE DE SEGURO DE PASSAGEIROS, CONTEMPLANDO
NO MINIMO 100 PESSOAS. (NO MINIMO APP/DMH: 50,000,00
CADA).
- CÓPIA DO CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO (CRLV)
DO ÔNIBUS QUE SERÁ UTILIZADO, ACOMPANHADO DE
DOCUMENTOS QUE COMPROVE QUE A EMPRESA ESTA
LEGALIZADA JUNTO AO DETER/SC OU EMITIDOS PELA ANTT.
- Marca: DCC

SER 1 - 9.733,33    9.733,33

Total do Fornecedor: 9.733,33

Total Geral: 9.733,33

São Bernardino,   21   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  78/2024 - PE

145/2024

145/2024

02/10/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (182)  Saldo: 10.448,20

São Bernardino,   21   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


